
UCHWAŁA NR XXV/122/2012
RADY GMINY PERZÓW

z dnia 6 listopada 2012 r.

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa do obliczenia podatku rolnego 
na 2013 r. 

Na podstawie art. 18, ust. 2, pkt 8, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; ze zmianami) oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2006 r. Nr 136, poz. 969; ze zmianami), Rada Gminy Perzów uchwala co następuje: 

§ 1. Obniża się średnią cenę skupu żyta określoną w Komunikacie Prezesa GUS z dnia 19 października 2012 
roku z kwoty 75,86 zł za 1 decytonę na 55,00 zł za 1 decytonę przyjmowaną jako podstawa do obliczenia podatku 
rolnego w 2013 roku na obszarze gminy. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Perzów. 

§ 3. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicach ogłoszeń w sołectwach, a także w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Gminy 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2013 r. 
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Uzasadnienie

Podstawą wymiaru podatku rolnego na 2013 r. jest średnia cena skupu żyta za okres pierwszych trzech 
kwartałów 2012 r. Prezes Głównego Urzędu Statystycznego komunikatem z dnia 19 października 2012 r. 
ogłosił średnią ceną skupu żyta za okres pierwszych trzech kwartałów 2012 r., która wyniosła 75,86 zł za 1 dt. 

Zgodnie z art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (tekst jednolity Dz. U. z 2006 r. 
Nr 136, poz. 969; ze zmianami), Rada Gminy może obniżyć wysokość średniej ceny skupu żyta, będącej 
podstawą do obliczenia podatku rolnego na obszarze gminy. 

Uwzględniając sytuację ekonomiczną producentów rolnych proponuje się obniżyć cenę skupu żyta z kwoty 
75,86 za 1 dt do kwoty 55,00 zł za 1 dt, która stanowi podstawę wymiaru podatku rolnego na rok 2013. 

Wójt Gminy Perzów zwróciła się z prośbą do Przewodniczącego Rady Powiatowej Wielkopolskiej Izby 
Rolniczej w Kępnie o wydanie opinii w sprawie projektu przedmiotowej uchwały. Wielkopolska Izba Rolnicza 
w Postanowieniu nr 4/2012/Kępno z dnia 30.10.2012 r. wyraziła opinię pozytywną. 

Podstawę opodatkowania dla gruntów gospodarstw rolnych stanowi liczba hektarów przeliczeniowych, a dla 
gruntów rolnych nie stanowiących normy obszarowej gospodarstwa rolnego liczba hektarów fizycznych. 

Grunty klasy V, VI i VIz są zwolnione z podatku rolnego na mocy wyżej cytowanej ustawy o podatku 
rolnym. 
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